ACA, C, reg. 1845, fol. 163 r.

*Johannes, et cetera, dilecto nostro vicario Barchinone et Vallense vel eius locumtenenti et aliis officialibus ad quos spectet, salutem et dilectionem.*

Cum ut pro parte prioris et conventus monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone, Ordinis Sancti Benedicti, fuit nobis reverenter expositum ipse prior et conventus, pro conservacione reddituum et iurium dicti monasterii, velint et intendant ipsos redditus et iura capibreviare et de capibrevio ipso instrumenta publica fieri facere, prout consuetum et ad habendum inde memoriam in futurum, ad supplicationem humilem pro parte dictorum prioris et conventus propterea nobis factam, vobis et cuilibet vestrum dicimus ac districte precipiendo mandamus expresse et de certa sciencia, sub nostre ire et indignacionis incursu quatenus, cum pro parte ipsorum prioris et conventus fueritis requisiti, faciatis, voce preconis, per loca solita, publice proclamare quod omnes et singuli vestre iurisdictioni summissi, tenentes pro ipso monasterio et conventu ac etiam prepositione eiusdem domos, hospicia, vineas, campos, ortos<sup>11</sup> vel alias quascumque possessiones aut eisdem monasterio, conventui et prepositione parantes morabatinos, census aut alios quoscumque redditus seu iura teneant et habeant, sub certa pena et infra certum terminum vestro in dicta preconitzacione arbitrio prefigendum, in posse illius notarii quem ad hoc ipsi prior et conventus elegerint predictas domos, hospicia, vineas, campos, ortos et alias possessiones, quas pro ipsis monasterio, prepositura et conventu et sub eorum alodio teneant et omnes morabatini, census aut quosvis alios redditus et iura que eisdem monasterii, conventui et prepositione pareant seu prestare qualitercumque teneantur capibreviare et recognoscere, necnon instrumenta antiqua idem notario ostendere et alia facere ad que teneantur et prout in similibus fuit fieri consueta penas in dicta preconizacione contentas exigendo a contrafacientibus et eos ad hoc iuris remediis compellendo.

Data Barchinone, XII die septembris, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo. Petrus ça Calm.

Vicecancellarius Cathalonie principatus misit eam signari et expediri. Probata.  
(Al marge superior, encapçalant el document) Monasterii Sancti Pauli.

11. Segueix vineas, raillat.

1392, desembre, 30. Vilafranca del Penedès.

*Joan I, ateses les altes qualitats de fra Francesc Desperer, cambrer del monestir de Sant Pau del Camp de Barcelona, el proposa com a prior de l'esmentat monestir, ja que aquest càrrec era vacant a causa del traspàs del seu predecessor. Desperer portava més de quaranta-cinc anys al celnobi i ja havia estat elegit concordement per la comunitat.*

ACA, C, reg. 1879, fols. 108 r.-v.

Pater beatissime. Digne agere credimus personas ecclesiasticas morum ac vite honestate suffultas propensiis confovere ut, apud sanctitatem vestram, pro eisdem super promocionibus earumdem occurribus casibus humiles effundere preces nostras. Cum itaque, religiosus et dilectus noster frater Franciscus de Perario, camerarius monasterii Sancti Pauli, ordinis Sancti Benedicti, civitatis Barchinone, multis virtutum donis preditus plures infra dictum monasterium in quo, per quadraginta quinque annos et ultra honeste vixit, actus laudabiles exercuerit et meritis eius exposentibus, literarumque sciencia attenta, mereatur ad prioratus ipsius monasterii titulum, nunc per obitum ipsius obtinentis vaccante, attrolli vestri beatitudini, ex corde, quanto reverentius possimus, supplicamus quatenus, de dicto prioratu prelibato fratri Francisco, nostri respectu honoris, et nemini alteri indubie providere dignetur, maxime cum iam, ut didiscimus, post mortem predecessoris prioris ultimo defuncti, idem frater Franciscus, concorditer, fuit in // [fol. 108 v.] priorem dicti monasterii electus. Et nunc, a tempore mortis id prioratum ultimo obtinente citra collector sed ipsius huic fratri Francisco velut condigno et nemini alii dictum monasterium commendaverit. Hoc quidem, Beatissime Pater, votis nostris acceptum adveniet, ob quod. [...] nec indigne gratias multimodas referemus, quam in longevum conservare dignetur dextera Dei patris.

Data in Villafranca Penitensis, sub nostro sigillo secreto, XXX die decembris, anno a nativitate Domini M° CCC° XCII°. Rex Iohannes.

Dominus rex mandavit michi Bernardo de Jonquerio. Probata.

1392, desembre, 30. Vilafranca del Penedès.

*Joan I tramet al cardenal de Viviers, (Guillem de Ligni), parent seu, la carta que ha escrit al Sant Pare en la qual proposava fra Francesc Desperer, cambrer del monestir de Sant Pau del Camp de Barcelona, com a prior de l'esmentat monestir. Li demana que influeixi sobre el Pontífex a fi que aquesta proposta sigui realitat.*

ACA, C, reg. 1879, fol. 108 v.

Reverende pater et consanguinee carissime. Habentes cordi promocionis honorem ad prioratus titulum religiosi et dilecti nostri fratris Francisci de Perario, camerarii monasterii Sancti Pauli, ordinis Sancti Benedicti, civitatis Barchinone, in favorem

eiusdem domino nostro Pape supradicto humiliter scribimus sub hac forma:

Pater sanctissime digne agere credimus, et cetera, inseratur. Data ut infra.

Quocirca, consanguinitatem vestram attentius deprecamur quatenus, taliter apud dictum dominum papam, nostri intuitu honore intervenire placeat et velitis ut quod corde petimus pristine assequamur hoc nempe votis nostris acceptum occurret, vestreque paternitati nec indigne regraciabimur in immensum.

Data in Villafranca Penitensis, sub nostro sigillo secreto, XXX die decembris, anno a nativitate domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> nonagesimo secundo. Rex Iohannes.

Dominus rex mandavit michi Bernardo de Jonquerio. Probata.

Dirigitur cardinali Vivariensis.

33

1393, setembre, 10. Barcelona.

*Joan I, atenent la súplica de fra Pere Sa-illa, prior del monestir de Sant Pau del Camp, de Barcelona, posa el monestir sota la seva custòdia, protecció i guiatge especial. Mana als oficials reials que respectin aquesta protecció. Els infractors cauran en la indignació del rei i, a més, pagaran a la Corona una multa de dos mil florins d'or d'Aragó. Els oficials hauran de fer pregonar, sempre que se'ls ho demani, en els indrets de les seves respectives jurisdicccions aquesta protecció reial de què és objecte el monestir de Sant Pau. I perquè ningú pugui al-legar un desconeixement de l'esmentada protecció, el sobirà ordena que en tots el termes del monestir, hi siguin erigits els penons del rei.*

ACA, C, reg. 1907, fols. 127 r.-128 r.

Nos Iohannes, et cetera, quamvis universi et singuli intra nostri foventes imperii limites incolarum, sub nostra sint proteccione generaliter constituti. Quia tamen plus timeri solent que specialiter iniunguntur quod que generaliter imperantur, ad supplicationem humilem per vos dilectum et religiosum fratrem Petrum çà Ylla, priorem conventus monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone pro subscriptis nobis factam, cum presenti carta nostra, ponimus, recepiimus et constituimus vos, dictum priorem, familiares et domesticos procuratores, nuncios, factores et negotiorum gestores vestros, necnon dictum monasterium et monachos ac homines et mulieres, vassallos ipsius monasterii ac etiam census, redditus, agraria, fructus et animalia quemque, tam grossa quam minuta, ceteraque bona universa, tam mobilia quam immobilia vestra et ipsorum hominum et vassallorum familiariumque officialium, procuratorum, nunciorum et negotiorum // [fol. 127 v.] gestores vestrorum et aliorum predictorum quecumque sint et ubicumque et quovis nomine nuncupentur sub nostris custodia, proteccione, commanda et guidatico speciali, ita quod nullus, cuiusvis fuerit preheminenzie, status et condicionis, confidens de nostri gratia vel amore, audeat vel presumat, per se vel per alium seu alias, palam quomodolibet vel occulte, directe vel indirecte, predictos familiares et domesticos vestros et alias supradictos ac dictum monasterium seu eius terminos et homines ac mulieres, vassallos dicti monasterii fructus, redditus, iura, agraria aut alia quevis bona vestra et ipsorum, mobilia et immobilia aut se movencia, cuiuscumque nature et speciey existant, invadere, ledere, capere, pignorare vel marchare culpa, crimine vel debitibus alienis, nisi in eis fuerint allii

supradicti principales aut fideiussorio nomine obligati, nec etiam in hiis casibus nisi si et in quantum ius et ratio fieri hoc permittant nec alia in personis vel bonis dampnum, iniuriam, gravamem, offensam vel violenciam aliquatenus irrogare. Mandantes per hanc eandem nostrum generali gubernatori, eiusque vices gerentibus, vicariis, baiulis, iusticiis, calmedinis, ceterisque universis et singulis officialibus nostris ad quos spectet et dictorum officialium locatenentes, presentibus et futuris, sub obtentu nostre gracie et mercedis quatenus protectionem, custodiam, comandam et guidaticum huiusmodi teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Quicumque autem, aussu temerario ductus, contra protectionem, custodiam<sup>12</sup>, guidaticum et comandam huiusmodi vel aliqua ex superiori expressatis, facere vel venire presumpserit, iram et indignacionem nostram ac penam duorum mille florenorum auri de Aragonia nostro<sup>13</sup> irremissibiliter applicandorum erario<sup>14</sup> se noverit absque remedio // [fol. 128 r.] aliquo incurrisse, dampno illato primitus et plenarie restituto. Adiicimus, tamen, quod omnes super specificari et quivis, ex eisdem casibus et causis in penas presentis protectionis censeatur incidisse in quas alii ipsos, ut premittitur, offendentes inciderit ipso facto, ut utrique equalitas observetur, iniungentes<sup>15</sup> gubernatoribus, iusticiis, vicariis, baiulis et aliis officialibus supradictis et eorum cuilibet ac locatenentibus ipsorum ad quos hec spectent quod hanc protectionem, custodiam et comandam specialem, voce preconis, in locis assuetis iurisdictionum eis commissarum publicari faciant, si et quotiens fuerint requisiti. Necminus pennones regales in dicto monasterio et terminis suis et aliis supradictis erigi et apponi, in signum nostre presentis protectionis, custodie et comande specialis, ne inde per aliquos valeat ignoranciam allegari. In cuius rei testimonium, presentem fieri et sigillo nostro pendentí iussimus communiri.

Data Barchinone, decima die septemboris, anno a nativitate Domini millesimo CCC XC tercio, regnique nostri septimo. Andreas Salvatoris.

Dominus rex mandavit michi Bartholomeo Sirvent.

(Al marge superior encapçalant el document) Monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone.

## 34

1394, agost, 7. Barcelona.

*Joan I demana al prior del monestir de Sant Pau del Camp de Barcelona que acudeixi a la seva presència, al més ràpidament que pugui, per a tractar amb ell d'alguns afers urgents.*